
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Zon Arbeidsbemiddeling B.V. 14-12-2021 
 1

Kvk nummer: 08164223
Statutaire zetel: Oldebroek
Bezoekadres: Robbertsmanstraat 17, 8081 JL Elburg
Aandeelhouder: H. van Os Beheer B.V.
Bestuurder: H. van Os Beheer B.V.

14-12-2021 
 1

Uitzendbureau 14-12-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 3.512.149,00 € -580.143,00 € 774.136,00

2019 € 4.101.321,00 € -471.505,00 € 763.302,00

2018 € 4.669.085,00 € 109.374,00 € 1.037.349,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 07-10-2024
Insolventienummer F.05/21/245
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000207882:F001
Datum uitspraak 18-11-2021

R-C mr. S. Boot
Curator mr L.J. Steenbergen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8be5afca-6d48-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b8690084-f660-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De jaarrekening 2020 is in concept opgemaakt. Aan die cijfers kunnen om die
reden nog geen rechten worden ontleend.

14-12-2021 
 1

De curator heeft inmiddels vastgesteld dat de jaarrekening 2020 in
tegenstelling tot eerdere informatie wel is opgemaakt en gedeponeerd.

17-03-2022 
 2

62
14-12-2021 

 1

€ 115.000,00

Toelichting 

Omdat nog geen boedelrekening is aangemaakt, heeft de curator de
opbrengst van de verkoop van het actief (paragraaf 3) over laten maken op de
derdenrekening van JagerKuiper Advocaten. Inmiddels heeft de bank laten
weten de rekening te zullen openen. Zodra de rekening is geopend, zal de
curator de som laten overmaken naar de boedelrekening.

14-12-2021 
 1

€ 131.003,12
17-03-2022 

 2

€ 131.605,26
14-06-2022 

 3

€ 274.846,13
13-09-2022 

 4

€ 399.376,00
21-03-2023 

 6

€ 283.776,79

Toelichting 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris aan het UWV
een voorschot op de te betalen boedelvordering van het UWV voldaan.

20-09-2023 
 7

€ 291.504,03
02-01-2024 

 8

€ 289.961,92
02-07-2024 

 9

€ 331.406,67
07-10-2024

 10



Verslagperiode

van 

18-11-2021

t/m 

14-12-2021

14-12-2021 
 1

van 

15-12-2021

t/m 

17-3-2022

17-03-2022 
 2

van 

13-9-2022

t/m 

20-12-2022

20-12-2022 
 5

van 

21-12-2022

t/m 

21-3-2023

21-03-2023 
 6

van 

21-3-2023

t/m 

20-9-2023

20-09-2023 
 7

van 

20-9-2023

t/m 

2-1-2024

02-01-2024 
 8

van 

3-1-2024

t/m 

2-7-2024

02-07-2024 
 9

van 

2-7-2024

t/m 

7-10-2024

07-10-2024
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 82 uur 0 min

2 43 uur 18 min

3 30 uur 42 min

4 44 uur 48 min

5 20 uur 12 min

6 15 uur 33 min

7 27 uur 0 min

8 2 uur 30 min

9 45 uur 58 min

10 11 uur 42 min

totaal 323 uur 43 min

1. Inventarisatie

Statutair directeur van de vennootschap is de besloten vennootschap H. van
Os Beheer B.V. De heer H. van Os is bestuurder van deze holding. De aandelen
van de vennootschap zijn eveneens in handen van die vennootschap.
De curator dient een en ander verder te onderzoeken. Indien daartoe
aanleiding bestaat, zal in een volgend verslag meer informatie worden
gegeven.

14-12-2021 
 1

De curator heeft de werkzaamheden afgerond. 07-10-2024
 10

Voor zover de curator op dit moment bekend is, lopen er geen procedures. 14-12-2021 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Die curator dient de verzekeringen nog in kaart te brengen. 14-12-2021 
 1

Alle verzekeringen zijn voor zover nodig opgezegd. 13-09-2022 
 4

De vennootschap maakte gebruik van een pand aan de Robbertsmanstraat 17
te Elburg dat in eigendom was bij de bestuurder/aandeelhouder. Dit gebruik is
met ingang van 22 november 2021 gestaakt. De curator dient de
huurovereenkomst nog nader te beoordelen.

14-12-2021 
 1

De curator heeft geen bijzonderheden aangetroffen die vermelding behoeven
in dit verslag.

13-09-2022 
 4

De bestuurder liet mondeling aan de curator weten dat de oorzaak van het
faillissement is gelegen in het feit dat er een aantal zieke werknemers waren
en dat de onderneming voorts te weinig personeel kon vinden om uit te
zenden, zodat de vaste kosten van het zieke personeel niet gedekt werden.

De curator dient de oorzaak nog te onderzoeken.

14-12-2021 
 1

De curator is van mening dat de onderneming technisch failliet was voordat de
coronacrisis uitbrak. Door de steunmaatregelen van de overheid kon de
onderneming nog worden voortgezet tijdens de coronacrisis. Toen de
steunmaatregelen wegvielen is vervolgens het faillissement aangevraagd door
de bestuurder.

13-09-2022 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

62

14-12-2021 
 1

Toelichting 

Het aantal werknemer in het jaar voor het faillissement is de curator nog niet
bekend.

14-12-2021 
 1

Toelichting 

Er zijn geen noemenswaardige verschillen in het personeelsbestand op datum
faillissement ten opzichte van het aantal personeelsleden dat een jaar voor
datum faillissement in dienst was.

14-06-2022 
 3

Datum Aantal Toelichting

19-11-2021 62

totaal 62

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond, met dien verstande dat het
personeel is ontslagen en het intakegesprek met het UWV heeft
plaatsgevonden. Er dienen nog wel vorderingen in kaart gebracht te worden
die samenhangen met het personeel. Deze werkzaamheden vallen verder
onder paragraaf 8. Crediteuren

14-12-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond 14-12-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

verkoop Volkwagen bus € 5.850,35

totaal € 5.850,35 € 0,00

Voor zover de curator op dit moment kan overzien, waren alle bedrijfsmiddelen
die de vennootschap gebruikte eigendom van H. van Os Beheer B.V. De
vennootschap heeft slechts een personenbus uit 1988 in eigendom. Deze bus
werd gebruikt door een voetbalverening. De curator dient de bus nog te
verkopen. Hiermee wacht hij totdat meer duidelijkheid bestaat omtrent de
rechten van de bank. Zie paragraaf 5.

14-12-2021 
 1

De bus is door de curator getaxeerd en wordt via BVA Auctions geveild. 14-06-2022 
 3

De bus is door BVA geveild. De verkoopopbrengst is de netto opbrengst,
derhalve de opbrengst verminderd met de kosten van de veiling.

20-12-2022 
 5

Aangezien de onderneming geen bodemzaken lijkt te bezitten, is het
bodemvoorrecht van de fiscus niet van toepassing.

14-12-2021 
 1

Onbekend 14-12-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onderhanden werk € 23.100,00

totaal € 23.100,00 € 0,00

Op datum faillissement was - voor zover de curator op dit moment kan
overzien - drie dagen werk nog niet gefactureerd. De curator heeft het recht
om deze som te factureren en te incasseren overgedragen aan de koper van
goodwill. Verwezen wordt naar paragraaf 3.8.

14-12-2021 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Onbekend. 14-12-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 115.000,00

overschot G-rekening € 11.584,91

totaal € 126.584,91 € 0,00

De curator heeft de goodwill, alsmede het onderhanden werk zoals aanwezig
op 22 november 2021 verkocht aan Jacobs Holding B.V. De koopsom bedroeg
in totaal 115.000,00 (goodwill € 76.250,00 en onderhanden werk € 38.750,00).
Hiervoor zijn ongeveer 43 personeelsleden overgegaan naar de koper. Het
onderhanden werk bestond verder uit het onderhanden werk op datum
faillissement (paragraaf 3.6) en het onderhanden werk dat is ontstaan doordat
het personeel op 18 en 19 november 2021 doorgewerkt heeft voor de curator.

De koopsom is inmiddels volledig voldaan.

De verkoop is tot stand gekomen met goedkeuring van de rechter-commissaris.
De curator heeft een verkoopmemorandum gemaakt. Dit memorandum is ter
beschikking gesteld aan tien van de dertien geïnteresseerden die zich tot de
curator gewend hadden. Deze tien geïnteresseerden hadden vooraf een
geheimhoudingsverklaring getekend. De andere drie niet. Zij ontvingen om die
reden het memorandum niet.

De curator heeft uiteindelijk de partij die het voor de boedel meest
interessante bod had gedaan uitgenodigd om verder te onderhandelen.
Voordat de curator die onderhandelingen heeft gestart, heeft hij mondeling
contact gehad met een adviseur om te vernemen of er een richtlijn zou kunnen
zijn voor de prijs. De opbrengst was uiteindelijk echter beduidend hoger.

14-12-2021 
 1

De Belastingdienst heeft de G-rekening opgeheven en na de gebruikelijke
verrekeningen het restant overgemaakt op de boedelrekening.

17-03-2022 
 2

De curator dient de koper op bepaalde vlakken te ondersteunen bij de
overname van bepaalde delen van de goodwill, zoals de overdracht van
telefoonnummers.

14-12-2021 
 1

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurensaldo € 500.000,00 € 311.622,63 € 0,00

totaal € 500.000,00 € 311.622,63 € 0,00

Het debiteurensaldo staat nog niet vast. De Rabobank heeft waarschijnlijk een
pandrecht op de debiteuren, maar heeft zich nog niet schriftelijk gemeld. Zie
paragraaf 5. De curator kan voorts de bankmutaties niet controleren, waardoor
de omvang van het debiteurensaldo niet kan worden gecontroleerd.

14-12-2021 
 1

De curator heeft zich verder verdiept in het debiteurensaldo. Het saldo
bedroeg volgende de administratie op datum faillissement circa €630.000,00.
De curator heeft echter moeten vaststellen dat een aantal debiteuren failliet
zijn. Die debiteuren lijken niet afgeboekt te zijn. Het saldo is echter nog steeds
iets hoger dan de eerder genoemde €500.000,00.

17-03-2022 
 2

De curator heeft inmiddels €185.423,06 geïncasseerd. Met een aantal
debiteuren is een betalingsregeling getroffen. Een ander deel van de
debiteuren voert inhoudelijk verweer. De curator is in overleg met die
debiteuren. Daarnaast zijn een aantal debiteuren failliet gegaan. De
debiteuren die niet hebben gereageerd, zullen nader worden onderzocht en
waar nodig - na overleg met de rechter-commissaris - worden gedagvaard.

20-12-2022 
 5

De curator heeft de afgelopen faillissementsperiode wederom de nodige
vorderingen geïncasseerd.

De curator meent dat verder overleg met debiteuren geen zin meer heeft. Hij
zal na alle posities in kaart brengen en na overleg met de rechter-commissaris
de debiteuren die weigeren te betalen zonder daarvoor een grond te hebben
gaan dagvaarden.

21-03-2023 
 6

Na met een procedure gedreigd te hebben, heeft de curator met de meeste
debiteuren een regeling getroffen. Gezien de vertrouwelijkheid wordt
uitsluitend aan de rechter-commissaris een volledige stand van zaken
gegeven. In het kader van dit verslag wenst de curator uitsluitend mee te
delen dat van het totale debiteurensaldo een som groot circa €200.000,00 om
verschillende redenen (waaronder het faillissement van een debiteur) niet
incasseerbaar is gebleken.

02-07-2024 
 9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator dient met de Rabobank te overleggen omtrent de w ijze waarop de
debiteuren worden geïncasseerd.

14-12-2021 
 1

De curator heeft met de bank en de bestuurder overleg gepleegd over de
incasso van de debiteuren. Daarbij is ook contact geweest met de
Belastingdienst, omdat de debiteuren een risico lopen om aangesproken te
worden op grond van de Wet Ketenaansprakelijkheid. De curator w il een
vrijwaringsverklaring van de Belastingdienst ontvangen, voordat hij de incasso
van de debiteuren oppakt. De Belastingdienst heeft toegezegd die onder
voorwaarden te w illen geven en werkt op dit moment aan een concept
voorstel.

17-03-2022 
 2

De bank heeft onder voorwaarden afstand gedaan van het pandrecht op de
debiteuren. Meer informatie hierover is te lezen onder paragraaf 5.
Deze afspraak met de bank betekent dat de nog openstaande debiteuren aan
de boedel toekomen. De curator dient de exacte omvang nog in kaart te
brengen. In het kader van de risico's die de debiteuren lopen in het kader van
een mogelijk WKA (Wet Keten Aansprakelijkheid) onderzoek door de
Belastingdienst, zal de curator bij zijn incassowerkzaamheden in overleg
treden met de Belastingdienst, zodat de debiteuren bevrijdend kunnen
betalen.

14-06-2022 
 3

De Belastingdienst heeft een verklaring afgelegd, waaruit blijkt dat de
debiteuren die aan de curator betalen niet meer aansprakelijk zullen worden
gesteld op grond van de Wet Ketenaansprakelijkheid. Vervolgens heeft de
curator de incasso van de debiteuren opgepakt. Een deel van de debiteuren
heeft naar aanleiding van de eerste brief (een deel van) het verschuldigde
voldaan.

13-09-2022 
 4

De curator heeft de afgelopen periode weer de nodige debiteuren
geïncasseerd. De curator zet de werkzaamheden voort.

Voorts heeft een derde geld op de bankrekening van gefailleerde
overgemaakt. Dat geld was niet voor gefailleerde en/of de boedel bestemd.
Om die reden heeft de curator het geld terugbetaald aan de derde.

20-09-2023 
 7

De curator zet het incasseren van de debiteuren voort. 02-01-2024 
 8

Eind september 2024 heeft de laatste debiteur de verschuldigde som
voldaan. De curator heeft alle debiteuren geïncasseerd of met hen een
regeling getroffen.
In de voorgaande verslagen heeft de curator al vermeld dat een aanzienlijk
deel van het debiteuren saldo werd gevormd door vorderingen op debiteuren
die al failliet bleken te zijn. Voorts was een grote debiteur tevens
schuldeisers. De curator heeft met deze debiteur een regeling getroffen. Tot
slot bleek een deel van de debiteuren oninbaar, omdat de curator niet in
staat was de gegrondheid van de vordering aan te tonen.

07-10-2024
 10

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

€ 650.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank lijkt een vordering op de boedel te hebben. Hoewel de curator
meerdere malen contact heeft gezocht met de Rabobank, duurde het meer dan
drie weken, voordat het eerste contact gelegd is. Inmiddels is telefonisch
contact geweest. De bank heeft haar vordering echter nog niet schriftelijk
ingediend. De door de curator genoemde som is dan ook een voorlopige
schatting.

Wel is duidelijk dat H. van Os Beheer B.V. en de gefailleerde vennootschap
beiden hoofdelijk aansprakelijk zijn voor de gehele schuld aan de Rabobank.

14-12-2021 
 1

€ 463.147,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft inmiddels haar vordering ingediend. De curator heeft de
vordering en de financiering bestudeerd. De financiering van de bank is zo
ingericht dat gefailleerde samen met haar aandeelhouder (Van Os Beheer B.V.)
over en weer hoofdelijk aansprakelijk is voor de gehele schuld aan de bank.
Verder heeft de curator voorlopig moeten concluderen dat gefailleerde op dit
moment feitelijk geen schuld aan de bank heeft, maar Van Os Beheer B.V. wel.
Dat kan derhalve gevolgen hebben voor een eventuele regresvordering van
gefailleerde op Van Os Beheer B.V. De curator is hierover in gesprek met de
bestuurder en Van Os Beheer B.V.

17-03-2022 
 2

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De vordering van de bank is ingelost.

13-09-2022 
 4

De onderneming had leaseovereenkomsten aangaande printers gesloten. De
leasemaatschappij heeft de printers inmiddels opgeëist. De curator heeft de
rechten toegewezen.

14-12-2021 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De Rabobank lijkt een pandrecht op de debiteuren te hebben. Verdere
zekerheden zijn de curator nog niet bekend.

14-12-2021 
 1

De curator heeft het pandrecht op de debiteuren erkend. 17-03-2022 
 2

De bank en de curator hebben overeenstemming bereikt over de incasso van
de debiteuren. Daartoe hebben zij in eerste instantie met elkaar vastgesteld
dat nagenoeg de gehele vordering van de bank is ontstaan als gevolg van de
financiering van een bedrijfspand. Dat pand is eigendom van H. van Os Beheer
B.V. De bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde.
Op grond van de financieringsovereenkomst, moeten zowel H. van Os Beheer
B.V. en gefailleerde als kredietnemer worden aangemerkt. Hoewel het dus
voorshands duidelijk is dat feitelijk H. van Os Beheer B.V. de begunstigde is
van de lening, mag de bank kiezen op w ie zij de vordering verhaalt.

De curator en bank hebben gezien deze situatie met elkaar afgesproken dat
de bank zich tot een bedrag groot € 350.000,00 zal verhalen op de
verkoopopbrengst van het bedrijfspand van H. van Os beheer B.V. De bank zal
zich tot een bedrag groot ca € 91.500,00 verhalen op de debiteuren van
gefailleerde. Voor het meerdere heeft de bank afstand gedaan van haar
pandrecht op de debiteuren.
Een en ander moet nu worden uitgevoerd. Na de uitvoering, kan de curator
exact aangeven wat een en ander financieel voor de boedel betekent.

14-06-2022 
 3

In het kader van de uitvoering van de afspraken met de bank, zoals
weergegeven in verslag 3, heeft de boedel een bedrag groot €46.916,85
ontvangen.

13-09-2022 
 4

Door een leverancier wordt een eigendomsvoorbehoud op diesel in een tank
geclaimd. De curator dient dit nog te onderzoeken.

14-12-2021 
 1

Onbekend 14-12-2021 
 1

Onbekend 14-12-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting 

Aangezien de zaken die de curator op dit moment verkocht heeft naar de
mening van de curator tot het vrije actief behoren, is een boedelbijdrage niet
aan de orde.

14-12-2021 
 1

Toelichting 

Indien de curator tot incasso van de debiteuren overgaat, zal een
boedelbijdrage voldaan moeten worden door de bank.

17-03-2022 
 2

Toelichting 

Gezien de gemaakte afspraken, zal geen boedelbijdrage door de bank worden
voldaan aan de boedel.

14-06-2022 
 3

De curator heeft inmiddels contact gehad met de Rabobank. De bank heeft
toegezegd de vordering op korte termijn in te zullen dienen.

14-12-2021 
 1

De afspraken met de Rabobank zijn uitgevoerd. De Rabobank heeft niets meer
te vorderen van de boedel.

13-09-2022 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is feitelijk twee dagen voortgezet door de curator. Dit was de
periode waarin de curator onderzocht op welke w ijze de verkoop zou moeten
plaatsvinden, derhalve op 18 en 19 november 2021. Op 19 november 2021 is
het personeel het ontslag aangezegd.

Voordat de curator dit heeft gedaan, heeft hij gecontroleerd of het personeel
verzekerd was.

14-12-2021 
 1

De curator heeft in de twee dagen (eigenlijk) geen kosten gemaakt die niet
ook gemaakt zouden zijn als de onderneming per direct stilgelegd zou zijn. De
opbrengst bedroeg (na verkoop aan de koper van de goodwill etc.) €
15.650,00.

14-12-2021 
 1

De onderneming is met ingang van 22 november 2021 feitelijk gestaakt en
overgedragen aan de koper van de goodwill.

14-12-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Het actief is verkocht. Naar de mening van de curator is daarmee de
onderneming overdragen, maar kan niet worden gesproken van een doorstart.
De koper heeft voor zover de curator bekend is geen relatie met de
(bestuurder van de) vennootschap.

14-12-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator dient dit te onderzoeken. 14-12-2021 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

 1

De curator heeft zijn onderzoek naar de boeken voorlopig afgerond en een
afspraak met de bestuurder gemaakt om zijn conclusies te bespreken. De
curator zal in het volgende verslag meer informatie geven.

14-06-2022 
 3

De curator dient dit te onderzoeken. 14-12-2021 
 1

Naar voorlopig oordeel zijn de jaarrekening 2019 en 2020 iets te laat
gepubliceerd en gedeponeerd. De curator weet nog niet of hier consequenties
aan verbonden moeten worden.

17-03-2022 
 2

Naar voorlopig oordeel van de curator behoeft de jaarrekening van de
onderneming geen goedkeuringsverklaring van een accountant te krijgen.

14-12-2021 
 1

Dit dient de curator te onderzoeken. 14-12-2021 
 1

Toelichting 

De curator heeft zijn bevindingen besproken met de bestuurder. Naar
aanleidingen daarvan is een regeling getroffen met de bestuurder. De regeling
wordt uiteengezet in paragraaf 7.7.

13-09-2022 
 4

In onderzoek
14-12-2021 

 1

De curator heeft de bestuurder op de hoogte gesteld van zijn bevindingen.
Vervolgens heeft overleg plaatsgevonden. Dat overleg heeft geresulteerd in
een regeling, inhoudende dat de bestuurder aan de boedel een bedrag groot
€85.000,00 zal voldoen tegen finale kw ijting. Daarmee is ook de discussie over
bestuurdersaansprakelijkheid afgerond.

Inmiddels is de som overgemaakt op de boedelrekening.

13-09-2022 
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De curator zal een bespreking voeren met de bestuurder. 14-06-2022 
 3

De werkzaamheden zijn afgerond. 13-09-2022 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

De curator heeft de omvang van de boedelvorderingen sterk weten te
beperken, doordat het grootste deel van de personeelskosten, alsmede de
kosten van de huurovereenkomst etc met ingang van 22 november 2021 niet
meer ten laste de vennootschap komen. De omvang van de boedelschulden
moet nog beoordeeld worden.

14-12-2021 
 1

€ 175.921,76

Toelichting 

Het salaris van de curator is niet meegenomen in deze som.

Het UWV heeft de vordering ingediend. Deze vordering is nog niet
gecontroleerd.

13-09-2022 
 4

Toelichting 

Gezien het saldo op de boedelrekening, heeft de curator de vordering van het
UWV gecontroleerd en vervolgens met toestemming van de rechter-
commissaris aan het UWV een voorschot op de boedelvordering voldaan. De
curator heeft zich daarbij uitdrukkelijk het recht voorbehouden de som terug te
kunnen vorderen, indien mocht blijken dat sprake van een gewijzigde
omstandigheid is die er toe moet leiden dat het UWV geen recht op het geld
zou hebben. De curator verwacht echter niet dat een dergelijke situatie zich
voor zal doen.

20-09-2023 
 7

Toelichting 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een voorschot
op het salaris opgenomen.

02-07-2024 
 9

€ 27.145,91

Toelichting 

Het genoemde bedrag betreft de boedelvordering van het UWV. Buiten die
som, moet de curator wellicht nog een bedrag voldoen aan de
Belastingdienst. De curator is inmiddels bezig met het in kaart brengen van

07-10-2024
 10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

de boedelvordering van de Belastingdienst. Tot slot dient bij de afw ikkeling
van het faillissement nog rekening gehouden te worden met het salaris van
de curator.

Toelichting 

De curator dient deze vordering nog te onderzoeken.

14-12-2021 
 1

€ 549.606,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft inmiddels een vordering ingediend in verband met
niet betaalde Loonheffingen. De curator dient die vordering nog te
onderzoeken.

17-03-2022 
 2

€ 498.605,00

Toelichting 

De curator heeft de preferente vordering van de Belastingdienst onderzocht.
De Belastingdienst dient formeel nog in te stemmen met de hoogte van de
vordering zoals door de curator vastgesteld.

07-10-2024
 10

Toelichting 

Het UWV heeft de vordering nog niet ingediend.

14-12-2021 
 1

€ 221.010,63

Toelichting 

Het UWV heeft de vordering ingediend. Deze vordering is nog niet
gecontroleerd.

13-09-2022 
 4

Toelichting 

De curator dient te onderzoeken of er meer preferente crediteuren zijn.

14-12-2021 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Voor zover de curator kan overzien, zijn er geen andere preferente
crediteuren dan het UWV en de Belastingdienst.

07-10-2024
 10



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Onbekend.

14-12-2021 
 1

4
17-03-2022 

 2

5
07-10-2024

 10

Toelichting 

Onbekend.

14-12-2021 
 1

€ 20.490,00
17-03-2022 

 2

€ 20.590,51

Toelichting 

Een aantal crediteuren, waaronder het pensioenfonds heeft de vordering nog
niet ingediend. Uit de administratie moet echter worden afgeleid dat een
achterstand bij het pensioenfonds bestaat van circa €89.000,00.

14-06-2022 
 3

€ 27.094,74
07-10-2024

 10

De curator kan nog geen mededelingen doen omtrent de w ijze van afw ikkeling. 14-12-2021 
 1

Naar het zich nu laat aanzien, zullen een groot deel van de boedelschulden
voldaan kunnen worden. Waarschijnlijk zullen ook een deel van de preferente
schuldeisers voldaan kunnen worden. Het is niet aannemelijk dat ook een
uitkering aan de concurrente schuldeisers kan plaatsvinden.

13-09-2022 
 4

De curator heeft de de uitdelingslijst grotendeels afgerond. De curator
verwacht in de volgende verslagperiode de uitdelingslijst af te kunnen
ronden.
Op grond van de voorlopige bevindingen zullen alle boedelschulden voldaan
kunnen worden. Voorts kan ongeveer 50% van de preferente schulden
voldaan worden. Er kan geen uitkering plaatsvinden aan de concurrente
schuldeisers.

07-10-2024
 10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator verzamelt op dit moment de crediteuren die zich bij hem melden en
tracht zelf een reconstructie te maken, zodat hij de bekende crediteuren kan
aanschrijven. In het volgende verslag verwacht hij meer mee te kunnen delen
omtrent de omvang van de schuldenpositie.

14-12-2021 
 1

De boedelvordering van de Belastingdienst dient nog vastgesteld te worden.
De curator hoopt dit in de volgende verslagperiode te kunnen doen.

07-10-2024
 10

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Het faillissement zit nog in de inventarisatiefase. Zodra die fase is afgerond,
zal de curator een plan van aanpak opstellen.

14-12-2021 
 1

De curator heeft het onderzoek naar de administratie afgerond en zal een
bespreking met de bestuurder voeren. Voorts zal de curator de debiteuren
gaan incasseren.

14-06-2022 
 3

De curator is bezig met het incasseren van debiteuren. Verder heeft de curator
de werkzaamheden afgerond.

13-09-2022 
 4

De curator dient de boedelvordering van de Belastingdienst dient nog
definitief vastgesteld te worden. Vervolgens kan de curator tot afw ikkeling
van het faillissement overgaan.

07-10-2024
 10

Onbekend 14-12-2021 
 1

Onbekend 02-07-2024 
 9

De curator hoopt het faillissement voor het einde van dit jaar af te kunnen
ronden.

07-10-2024
 10

7-1-2025 07-10-2024
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


